
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 66595Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALESTRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/12/2024
Numero Registro Dipartimento 62
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18613 DEL 16/12/2024

Oggetto: Istituzione incarichi di EQ di I Livello presso la Segreteria Tecnica “Sistema delleConferenze” del Segretariato Generale

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 66595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL SEGRETARIO GENERALEPremesso che:
 con il regolamento regionale del 14 dicembre 2022, n.12 è stata riorganizzata lariorganizzazione delle strutture organizzative della Giunta regionale;
 con il D.P.G.R. n. 103 del 3 novembre 2022, è stato conferito, alla scrivente, l’incarico, diDirigente Generale del Dipartimento “Segretariato Generale”;
 con deliberazione n. 256 del 9 giugno 2023, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinaredegli incarichi di elevata qualificazione di cui all’articolo 16 del C.C.N.L. del comparto funzionilocali del 16 novembre 2022, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativiincarichi ed istituendo due tipologie di posizioni organizzative e tre fasce economiche;
 con deliberazione n. 257 del 9 giugno 2023 la Giunta Regionale ha provveduto a riassegnareai dipartimenti e le strutture equiparate i budget per gli incarichi di elevata qualificazionefinanziati con fondi di bilancio;
 con successiva deliberazione n. 697 del 3 dicembre 2024, la Giunta regionale ha provvedutoad una nuova assegnazione ai dipartimenti e strutture equiparate di ulteriori budget per gliincarichi di elevata qualificazione con fondi di bilancio;
 con regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8, sono state disciplinate le struttureausiliarie previste dall’art. 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 ed in particolarequelle individuate quali articolazioni amministrative preposte alle attività correlateall’esercizio delle funzioni di competenza dei dirigenti generali dei dipartimenti regionali, deidirigenti delle strutture assimilate, dell’Avvocatura e del Responsabile della prevenzionedella corruzione e della trasparenza;
 con decreto n. 16589 del 16 dicembre 2022, per come rettificato dal successivo decreto n.17388 del 28 dicembre 2022, è stata definita l’organizzazione degli uffici del DipartimentoSegretariato Generale, a seguito dell’entrata in vigore del Regolamento regionale 14dicembre 2022, n. 12;

Dato atto che
– con decreto n. 8308 del 14/06/2023 è stato istituito, tra l’altro, l’incarico di EQ. di III livellodella Segreteria Tecnica “Sistema delle Conferenze” del Settore “Sistema delle Conferenze- Delegazione di Roma - Monitoraggio Giurisprudenziale” del Dipartimento SegretariatoGenerale, denominato “Gestione delle attività affidate alla competenza del Settore Sistemadelle Conferenze - Delegazione di Roma - Monitoraggio Giurisprudenziale”;
– il suddetto incarico di EQ di III Livello è attualmente privo di titolare;
– in esito all’assegnazione di ulteriori budget per l’istituzione di incarichi di ElevataQualificazione all’interno del Dipartimento Segretariato Generale, si ritiene più funzionale alraggiungimento degli obiettivi dell’ufficio e ad una più coerente distribuzione dei carichi dilavoro, la rimodulazione dei contenuti afferenti agli incarichi di E.Q. presso il predetto Settore;

Valutato, di conseguenza:
a) di sopprimere l’incarico di EQ di III Livello, denominato “Gestione delle attività affidate allacompetenza del Settore Sistema delle Conferenze - Delegazione di Roma - MonitoraggioGiurisprudenziale” presso la Segreteria Tecnica “Sistema delle Conferenze”, del Settore“Sistema delle Conferenze - Delegazione di Roma - Monitoraggio Giurisprudenziale”;
b) di istituire, due nuovi incarichi di EQ di I Livello, art. 16, lett. b), CCNL 2022, denominati:

 “Gestione della sede della delegazione della Regione Calabria a Roma”;
 “Referente del Dipartimento Segretariato Generale per i flussi informativi relativi ailavori della Commissione Affari Istituzionali”;

entrambi afferenti alla Segreteria Tecnica “Sistema delle Conferenze”, del settore “Sistemadelle Conferenze - Delegazione di Roma - Monitoraggio Giurisprudenziale”, per garantirne ilfunzionamento, in considerazione dei procedimenti assegnati, dei carichi di lavoro e

Cod. Proposta 66595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dell’esigenza di dover assicurare la presenza di personale dotato di professionalità adeguatain relazione alle attività da svolgere;
c) che all’istituzione dei due incarichi di EQ di I Livello si farà fronte con le risorse afferentiall’incarico di EQ di III fascia che si sopprime e per € 1.760,00 a valere sulle risorse resedisponibili con la DGR n. 697 del 3 dicembre 2024;

Ritenuto di dover approvare la relativa pesatura, come da schede allegate al presente atto;
Considerato che la compatibilità dell’istituto con il finanziamento stabilito in sede di contrattazionedecentrata è garantita dalle attestazioni di copertura finanziaria espressamente rilasciate dai dirigentiproponenti nelle predette deliberazioni di Giunta Regionale n. 257/2023 e n. 697/2024, cheassegnano al Segretariato Generale il budget relativo al finanziamento dei predetti incarichi dielevata qualificazione;
Visti

- l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b) della legge regionale 13 maggio1996 n. 7;
- l’art. 16, comma 1, lett. b), del c.c.n.l. 16 novembre 2022;
- il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale concernente laseparazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, e ss.mod. ed int.;

per i motivi sopra richiamati,
DECRETA

– di sopprimere l’incarico di EQ di III Livello denominato “Flussi informativi inerenti ladocumentazione delle attività del Sistema delle Conferenze e Supporto informatico” pressola Segreteria Tecnica “Sistema delle Conferenze”, del settore “Sistema delle Conferenze -Delegazione di Roma - Monitoraggio Giurisprudenziale”.
– di istituire, due nuovi incarichi di EQ di I Livello, art. 16, lett. b), CCNL 2022, denominati:

 “Gestione della sede della delegazione della Regione Calabria a Roma”;
 “Referente del Dipartimento Segretariato Generale per i flussi informativi relativi ailavori della Commissione Affari Istituzionali”;

entrambi afferenti alla Segreteria Tecnica “Sistema delle Conferenze”, del settore “Sistemadelle Conferenze - Delegazione di Roma - Monitoraggio Giurisprudenziale”, per garantirne ilfunzionamento, in considerazione dei procedimenti assegnati, dei carichi di lavoro edell’esigenza di dover assicurare la presenza di personale dotato di professionalità adeguatain relazione alle attività da svolgere;
– di approvare, per i predetti incarichi di elevata qualificazione la relativa pesatura, come daschede allegate al presente provvedimento.
– di notificare il presente decreto per quanto di competenza, al settore Sistema delleConferenze, Delegazione di Roma, Monitoraggio giurisprudenziale ed al Dipartimento“Organizzazione e Risorse Umane”.
– di pubblicare il presente il presente decreto, in formato aperto, sul Bollettino Ufficiale dellaRegione Calabria, nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, aisensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno2003 n. 196.
– di precisare che avverso il presente decreto è esperibile ricorso al TAR di Catanzaro neltermine di 60 giorni o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di120giorni, entrambi decorrenti dalla pubblicazione sul BURC.

Sottoscritta dal Redattore

Cod. Proposta 66595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Patrizio Labardi
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
Eugenia Montilla
(con firma digitale)

Cod. Proposta 66595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 66595Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 62 del 13/12/2024

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALESTRUTTURA AUSILIARIA DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE

OGGETTO Istituzione incarichi di EQ di I Livello presso la Segreteria Tecnica “Sistema delleConferenze” del Segretariato Generale

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/12/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 66595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 

CRITERI PER LA GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

Declaratoria della E.Q.: Gestione della sede della delegazione della Regione Calabria a Roma. 

Le attività riguardano: 

− accoglienza e organizzazione riunioni; 

− sistemi informativi; 

− logistica e rapporti con i Dipartimenti;  

− supporto per la gestione della sede e rapporti con il Settore Economato; 

− supporto tecnico e operativo per le attività di rappresentanza. 

      FATTORI VALUTATIVI  PUNTEGGIO 

A) Responsabilità da assumere 
La responsabilità da assumere attiene alla gestione delle attività 
connesse al funzionamento della sede della delegazione della 
Regione Calabria a Roma. 

12 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 

B) Autonomia Decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui al punto A), il 
titolare di E.Q. ha una significativa autonomia decisionale relativa 
all’ambito riconosciuto al profilo di funzionario dalla contrattazione 
collettiva e dalla normativa vigente. 

12 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 

C) Complessità decisionale 
La complessità decisionale correlata alla E.Q. è significativa con 
riferimento agli ambiti di attività rientranti nell’incarico. 

10 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo 
La posizione richiede la competenza correlata alla tipologia di 
attività da porre in essere. 

12 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite interne ed 
esterne 

L’attività oggetto della presente EQ prevede rapporti non solo con 
le strutture regionali ma anche con soggetti esterni. 

14 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 
 

 F) Rilevanza delle funzioni delegate 
(attribuzione del potere di firma di provvedimenti a rilevanza 
esterna) 

Non applicabile 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO: 60/100                                                             

                                                                                                       IL DIRIGENTE  

                                                                                                                     

______________________________ 

Cod. Proposta 66595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 

CRITERI PER LA GRADUAZIONE DELLE POSIZIONI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

Declaratoria della E.Q.: Referente del Dipartimento Segretariato Generale per i flussi informativi 

relativi ai lavori della Commissione Affari Istituzionali.  

 

      FATTORI VALUTATIVI  PUNTEGGIO 

A) Responsabilità da assumere 
Responsabile del procedimento nella qualità di Referente 
dipartimentale della Commissione Affari Istituzionali. Le attività, tra 
l’altro, riguardano: 

− il monitoraggio e la catalogazione dei provvedimenti trattati 
dalla Commissione Affari Istituzionali; 

− il raccordo con i Dipartimenti competenti per materia, 
supporto tecnico e operativo per la partecipazione alle 
riunioni di coordinamento tecnico; 

− il supporto alla predisposizione di report delle riunioni, 
approfondimenti tematici. 

12 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 

B) Autonomia Decisionale 
In riferimento alle responsabilità da assumere di cui al punto A), il 
titolare di E.Q. ha autonomia decisionale relativa all’ambito 
riconosciuto al profilo di funzionario dalla contrattazione collettiva 
e dalla normativa vigente. 

12 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 

C) Complessità decisionale 
L’E.Q. si caratterizza per complessità decisionale con riferimento 
alle varie materie oggetto di trattazione della Commissione AAII. 

10 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 

D) Professionalità specifica correlata al ruolo 
L’E.Q. richiede professionalità adeguata rispetto alla natura 
multidisciplinare delle materie trattate, da curare, peraltro, con un 
aggiornamento costante. 

12 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 

E) Tipologia e complessità delle relazioni gestite interne ed 
esterne 

L’attività oggetto della presente E.Q. prevede continui confronti 
con i Dipartimenti regionali interessati. 

14 
(fino ad un massimo di 20 

punti) 

 F) Rilevanza delle funzioni delegate 
(attribuzione del potere di firma di provvedimenti a rilevanza 
esterna) 

Non applicabile 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO: 60/100                                                                

                                                                                              

     IL DIRIGENTE  

                                                                                              ______________________________ 

Cod. Proposta 66595
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


